
 
 
 

Inventarizační zpráva za rok 2024 
Zařízení: Obec Římov 
Adresa: nám. J. Gurreho 2, 373 24  Římov 
IČO: 00245402 
 
Druh inventarizace: Fyzická, dokladová 
 
Způsob zajištění skutečného stavu:  počítáním a analýzou prvotních dokladů 
 
Označení invent.hospodářských prostředků: DHM, DNM, DDHM, MZ, 
pozemky, hotovosti, pohledávky, závazky 
 
Den, k němuž byla inventarizace provedena: 31.12.2024 
Den zahájení inventarizace……11.12.2024 
Den ukončení inventarizace:  31.1.2025 
 
Vyhodnocení provedené inventarizace: 
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise 
postupovala v souladu s vyhláškou a vnitřní směrnicí. Metodika postupů při 
inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizační komise byly 
odsouhlaseny na podpisové vzory. Koordinace inventur s jinými osobami 
proběhla. Termín inventury byl dodržen. 
 
Výsledek inventarizace: 
Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na 
skutečnost. Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku, pohledávek 
závazků a ostatních inventarizačních položek, který je zaznamenán v interních 
soupisech. Skutečný stav byl porovnán se stavem účetním. Fyzickou a 
dokladovou inventurou nebyl zjištěn obsah jiných účtů aktiv a pasiv, než které 
jsou v rekapitulaci uvedeny. 
 
 
A) Návrh na vypořádání invent. rozdílů: 
     Přebytky vzít do stavu majetku, manka zaviněná předepsat k náhradě 
odpovědným osobám, manka nezaviněná odepsat z účetní evidence. 
 
    Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly 
 
B)  Zajištění inventarizace, která se týkala neupotřebitelných, přebytečných, 
nevyužitých  prostředků, poškozených nebo znehodnocených zásob, pohledávek 
k odepsání současně s opotřebením. 
 

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly 
 
 
 
 



 
 
 
Byla provedena inventarizace následujícího majetku a závazků:  
 
 
STÁLÁ AKTIVA 
 
Účet  018             Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  
Účet  019             Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  
Účet  021             Budovy, stavby  
Účet  022             Samostatné movité věci a soubory movitých věci 
Účet  028             Drobný dlouhodobý hmotný majetek  
Účet  031             Pozemky 
Účet  032             Kulturní předměty 
Účet  042             Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
Účet  052             Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  
Účet  068             Ostatní dlouhodobý finanční majetek 
 
 
OBĚŽNÁ AKTIVA 
 
Účet   192              Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti 
Účet   194              Opravné položky k odběratelům 
Účet   231              Základní běžný účet 
Účet   261              Pokladna 
Účet   262              Peníze na cestě 
Účet   311              Odběratelé  
Účet   314              Krátkodobé poskytnuté zálohy  
Účet   315              Jiné pohledávky z vlastní činnosti  
Účet   346              Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi  
Účet   348              Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi   
Účet   373              Poskytnuté zálohy na transfery – dopravní obslužnost 
Účet   377              Ostatní krátkodobé pohledávky   
Účet   388              Dohadné účty aktivní  
 
 
PASIVA – ZÁVAZKY 
 
Účet  321             Dodavatelé – neuhrazené faktury  
Účet  331             Zaměstnanci – nevyplacené mzdy  
Účet  336             Soc. zabezpečení a zdravotní pojištění – neuhrazené z mezd  
Účet  337             Zdravotní pojištění – neuhrazené z mezd  
Účet  342             Jiné přímé daně – daň zálohová, srážková – neuhrazené 
z mezd  
Účet  345             Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce  
Účet  374             Krátkodobé přijaté zálohy na transfery – dotace 
Účet  378             Ostatní krátkodobé závazky  
Účet  389             Dohadné účty pasivní – el. energie, voda, dopravní obslužnost 



 
 
 
Účet  401             Jmění účetní jednotky 
Účet  403             Transfery na pořízení dlouhodobého majetku  
Účet  406             Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody  
Účet  407             Jiné oceňovací rozdíly  
Účet  451             Dlouhodobé úvěry 
Účet  472             Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery  
 
Majetek vedený na podrozvahových účtech 
 
Účet  902             Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek – majetek pod 
hranicí 3.000,-- Kč 
Účet  905             Vyřazené pohledávky  
Účet 909              Majetek ZŠ a MŠ Římov  
Účet  955             Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů  
Účet  993             Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva (opatrovanec) 
Účet 994              Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 
 
Další účty podléhající inventarizaci  
 
Účet   078            Oprávky k DDNM 
Účet   079            Oprávky k ostatnímu DHM 
Účet   081            Oprávky ke stavbám  
Účet   082            Oprávky k sam. movitým věcem a souborům movitých věcí    
Účet   088            Oprávky k DDHM 
 
Nedílnou součástí této zprávy je tabulka, která přehledně uvádí:  
 

• druhy inventarizovaného majetku 
• výsledek inventarizace v porovnání s účetním stavem  
• manka, přebytky 
• vyjádření hmotně odpovědného pracovníka a inventarizační komise ke 

vzniku inventarizačních rozdílů.  
 
Hlavní inventarizační komise závěrem konstatuje, že veškerý majetek je řádně 
evidován i udržován a neshledala rozdíly mezi skutečným a účetním stavem 
majetku.  
Fyzickou a dokladovou inventurou nebyl zjištěn obsah jiných účtů aktiv a pasiv, 
než které jsou  
uvedeny v rekapitulaci.  
 
 
 
Prohlášení inventarizační komise: 
inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 410/2009 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., pro některé  



 
 
vybrané účetní jednotky, prováděcím předpisem, vyhláškou č. 270/2010 Sb., a 
vnitřní směrnicí o provádění inventarizace 
 
 
 
 
Podpisy členů inventarizační komise: 
 
 

Ing. Miroslav Slinták:   …........................................................... 

Pavel Crkva:     …............................................................ 

Ing. Tamara Fuxová   :  …............................................................ 

Ing. Tomáš Hluštík:                ………………………………………… 

Bc. Lenka Petrová:   ….............................................................. 
 
 
Datum a místo vyhotovení inventarizační zprávy:    V Římově, dne 20.1.2025



 


